
2013. január 1-től lép hatályba, de már most is érdemes előjegyezni:

1. a pénzforgalmi számla nyitására  kötelezett  adózó adóköteles  tevékenysége keretében 
más, pénzforgalmi számla nyitására kötelezett adózónak a vele kötött szerződés alapján, 
az  abban  meghatározott  szolgáltatás  vagy  termékértékesítés  ellenértékeként, 
szerződésenként  egy  naptári  hónapban legfeljebb  5  millió  forint 
összegben  teljesíthet  készpénzkifizetést.  A  pénzforgalmi  számla  nyitására 
kötelezett adózó a ezen foglalt előírás megsértése esetén a készpénzszolgáltatásnak az 5 
millió forintot meghaladó része után 20% mértékű mulasztási bírságot fizet.

2.  az  adózó  vagy  képviselője  adóhatósághoz  bejelentett  címére,  valamint 
Magyarországon  lakóhellyel  nem  rendelkező  külföldi  személy  magyarországi 
kézbesítési  meghatalmazottja címére  feladott  adóhatósági  iratot a  kézbesítés 
megkísérlésének  napján  kézbesítettnek kell  tekinteni,  ha  a  küldemény  az 
adóhatósághoz a kézbesítés eredménytelensége miatt érkezik vissza. 

A  postai  kézbesítés  második  megkísérlését  követő  ötödik  munkanapon kell 
kézbesítettnek tekinteni, ha az adóhatósági iratot a posta a rá vonatkozó szabályoknak 
megfelelően  "nem  kereste" jelzéssel  küldte  vissza  az  adóhatóságnak.  Az 
adóhatósági iratot a személyes átadás megkísérlésének napján akkor is kézbesítettnek 
kell tekinteni, ha az adózó, vagy az irat átvételére jogosult meghatalmazottja az átvételt 
megtagadta. 

3. az általános forgalmi adó alanya termék beszerzése, szolgáltatás igénybevétele esetén 
azon számlákról, amelyekben az áthárított általános forgalmi adó összege a (levonható 
ÁFA)  2 000 000 forintot eléri vagy meghaladja, arról az adómegállapítási időszakról 
teljesítendő általános forgalmi adó bevallásban, amelyben az ügylet teljesítését vagy az 
előleg megfizetését tanúsító számla alapján adólevonási jogot gyakorol,  számlánként 
nyilatkozni  köteles a  terméket értékesítő,  szolgáltatást  nyújtó általános forgalmiadó-
alany - ideértve az egyszerűsített  vállalkozói adóalanyt  EVA-s is -  adószámának, 
csoportos  általános  forgalmiadó-alanyiság  esetén  csoportazonosító  számának  első 
nyolc számjegyéről,  a  nevére  szóló  számlában feltüntetett  általános forgalmi 
adó  alapjáról  és  áthárított  általános  forgalmi  adó  összegéről,  a  számla 
sorszámáról,  valamint  a  számlában  feltüntetett  teljesítési  időpontról,  ennek 
hiányában  a  számla  kibocsátásának  keltéről.
Ugyanezen  szabály  vonatkozik  az  értékesítést,  a  szolgáltatást  nyújtó  adóalanyra,  a 
módosító számlát kibocsátó és az azt befogadó adóalanyra, a számlát érvénytelenítő és 
azt befogadó adóalanyra.

Amennyiben  az  általános  forgalmi  adó  alanya  ugyanabban  az  adómegállapítási 
időszakban ugyanazon termékértékesítő vagy szolgáltatást nyújtó által kibocsátott több 
számlában -  ideértve  a  számlával  egy  tekintet  alá  eső  okiratot  is  -  áthárított  adó 
tekintetében  gyakorol  összesen  2  000  000  forintot  elérő  vagy  ezt  meghaladó 
összegben adólevonási jogot, úgy az erről az adómegállapítási időszakról benyújtott 
általános  forgalmi  adó  bevallásában  nyilatkozik  a  fenti  adatokról.
Az egyszerűsített vállalkozói adó alanya az általa kibocsátott,  és a fenti feltételeknek 
megfelelő számlák tekintetében arról az adóévről benyújtott egyszerűsített vállalkozói 
adó bevallásban nyilatkozik, amelyben a számlát kiállította.



4. a  közforgalmú  gyógyszertár  működtetésére jogosult,  valamint  az  a  közvetlen 
lakossági gyógyszerellátást végző intézeti gyógyszertár nem köteles szolidaritási díjat 
fizetni.

5. a számlán a vevő (a termék beszerzője, a szolgáltatást igénybe vevője) adószámát fel 
kell tüntetni, ha a terméket beszerző, szolgáltatást igénybevevő adóalanyra áthárított 
adó a 2 000 000 forintot eléri vagy meghaladja és a termék értékesítője, szolgáltatás 
nyújtója gazdasági céllal belföldön telepedett le, gazdasági célú letelepedés hiányában 
pedig lakóhelye vagy szokásos tartózkodási helye van belföldön.

6. a  szakképzési hozzájárulás éves bruttó kötelezettség és az  évközben magállapított 
kötelezettség  különbözetét  február  25-e  helyett  február  12-ig  kell  bevallani  és 
befizetni,  vagy igényelni.  Ezt  a  rendelkezést  először  a  2013.  január  1-jén vagy azt 
követően kezdődő adómegállapítási időszakra vonatkozóan kell alkalmazni. 


